GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_________ / 2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB), Andrews

Melo e ao Secretário de Desenvolvimento Rural, Manoel Júnior, para que

viabilizem em CARÁTER DE URGÊNCIA o calçamento da Rua Sônia Moura

e Rua Mário Melo de Moraes, localizadas no Sítio Cipó. Até a concretização

do pedido, solicitamos prontamente que seja passada a máquina

(patrolagem), para amenizar os transtornos causados aos moradores.

JUSTIFICATIVA

Infraestrutura urbana é a junção de serviços básicos necessário para o

exercício de uma cidade, bem como da sociedade no geral. Porém, um dos itens

essenciais são as ruas, pavimentações em geral.

Com as vias bem pavimentadas, o fluxo de pessoas e até mesmo de

pessoas se torna muito mais fácil, segura, rentável e até mesmo agradável.

Diante do manifesto, esperamos a atenção e anuência das autoridades

mencionadas para esta propositura.

Dê-se ciência o Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB),

Andrews Melo e ao Secretário de Desenvolvimento Rural, Manoel Júnior.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2024-02-22T10:46:15-0300
	Vereadora Aline Nascimento